
ÁssoclAÇ,ão on PÁIS E AMIGoS Dos EXCEPCIoN.

APAE

nn Caibi- APÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarino

CNPJ : 80, 637. 3 3 3/000 I -65

Oficio N.o 01812022

Caibi SC, 08 de Abril de 2022.

Excelentíssimo Seúor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIOUEZA. SC

Seúor Prefeito

Encamiúo com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos

recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela

Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 3n parcela do terno de Fomento no 001/2022, de

17 Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Social C.N.S.,S. Reg. N" 44006.002585/2A01-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.



APAE

ASSOCIAÇÃO »N PAIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCIONÁ

DE Caibi- APAE

Rua Salado Filho, 744* Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santo Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65

DECLARAÇÃO

DEGLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112022 de 17 de Janeira de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC), 08 de Abril de 2022.

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Social C.lf.,S.,S. Reg. N' 44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.



ASSocIAÇ,4o on p,nIS E ÁMIGos Dos EXCEPCIoNAIS

DE Caibi- APÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.63 7. 3 3 3/000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE;
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N' OOI/2022,

DOCUMENTO

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Social C.N.S.^§. Reg. N'44006.002585/2001'15 -

BALANCETE DE PRESTEÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantamentos, Subvenções, Auxílios, Contribuições, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUMCTPAL DE RIQTIEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC

Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF:380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empeúo: 241/2022 Subempenho: 003 DATA:16/O312022 VALOR: R$ 5.400,00

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

NO DATA
S/N' 18t0312022 Recebido cfe Termo de Fomento no

00112022

R$ 5.400,00

SA.lo 0U0412022 Pagamento salário rcf. Março/2022
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

R$ 2.099,01

SAIO 0U0412022 Pagamento salário ref . Março12022
Merendeira Jucilei Ribeiro

R$ 1.774,12

s/t{' 0U0412022 Pagamento Salário ref . Março/2022
Faxineira Marla Ninow

R$ 856,60

NF N" 04/04/2022 Pagamento Cooper Al Ref.
Combustível

R$ 372,20

453t4

NF NO 07ta4/2a22 Pagamento Despesas Material
Pedagógico Cia do CD de Cristiano
Dalberto e Cia. Ltda /

R$ 298,07

000001078

Total t J R$ 5.4000,00 R$ s.400,00

Local e Data

Caibi,SC,08 de Abril de2[22. /
,) \t

Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.



Banco do Brasil

G33401080911433201 5

0110412022 08:14

,l o'U04t2022

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta conentê

Valor

Destinaçâo

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1 698-5

10217-2

GABRIEL DE AZEVEDO CHAVES

1698-5

7951-0

2.099,01

0

Nesta data

Assinada por

TransaÇão efotuada com sucesso,

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

0110412022 08:10:34

0110412022 08:14:19

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 lRACl A FAZOLO.

, ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGA!íENTO . SÀI,i{RXO
período: 03 / 2022

cBo. 223605-!'TSTOTERÀPEUTA GERÀI, rolha: 1
cNP,ri 80.637.333/0001-65
códlgo: 383 Eüprêsado: GABRIEL DB AZEREDO CHAVES

Àdeiseão: 06/04/202L cpr: Q§|.132.029-4Jsctor:

1B 9, 1B
l-5, B1

80.00
9.00
7.50

2 .304,00Salário
INSS Segurado
IRF

ffii-f* q* . Material/Serviço conslante

ü;ü;Humrnto foi Re,cebido/Prestado e

aceiio. 
r.A E)Zraj r

totêl ds Deacontoa

204,99
totâl dê Vencientos

2.304,00

galário Base

2 .304,00
Baaé Contr.INSS

2 .304,00
Baaê FCtg

2.304,00
EGES do lrê§

L84,32
BAAÔ IRITF

2.774, 82

faira Inntr

7, 50

i a importância llquida discriminâda âcinã. o"a.,Ol p)!ZJJ essinatura:

httpsliautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 1t3

Fls,

cód. Descrição Referência Vencimentos Descontog

'7

1
2



0110412022 08:14

Transferência entre contas diversas

Debltado

Banco do Brasil

Nome

Agência

Conta corrêntê

Credltado

Nome

Agência

Conta corrênte

Valor

Destlnação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

JUCILEI PAz RIBEIRO

í698-5

11005-1

1.774,12

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso,

JD634,I90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

0110412022 0B:11:48

0110412022 0B:14:19

Transaçáo efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

CTON CAIBI
cNP,r: 80.637.333/0001-65
c'dísot 3'72 Elprêsadoi JUCILEI PAZ RIBEIRO cBo:

RECIBO DE PAGAI.{ENTO - SAIÁRIO
pêríodo: 03 / 2022

513205-MtrRENDEIRÀ Folha: 1

.irdaissáo: 05 / 02 / 2021 cpr: 035. 554. 71 !-$$ setor: 1-APAB

cód. Descrição Referência vêncimêntos Descontos

7
119

1

SaIário
Anuênio
INSS Segurado

-Óeflifico 
que o l/aterial/Serviço coilstanle

foi Recebicio/Prestado e

200.00

9.00

L.920,00
9,60

155, 4B

7 .929 , 60

?ohl dê Dêscontog

155, 4B

ffiâaê contr.tN§g Basô Fers lGrs do t{âa Basê rnR§ FâLxa rnnF

t.gTo,oo 1-.929,60 t.g2g,6o 154,36 L '77 4,L2

Recebiaimportância1íquidadiscriminadaacina.,u...0lro\züL,u""i..t,...

https://autoatêndimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 2t3



0110412022 OB:14

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Debitado

Nome

Agêncla

Conta corrênte

Creditado

Nome

Agência

Conta corÍente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

1698-5

11597-5

856,60

0

Nesta dâta

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

0110412022 08:12:59

0110412022 08:14:19

Transação efetuada com sucesso por: JD6341 91 IRACI A FAZOLO.

Enplegà: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cNP,r: 80.63?.333/0001-65
CódigOI 416 ETTPTêgAdO: MARLA LUCIANE NINOW DA ROSA

,02/02/2022 cpt, 034 .272.339-4lsetor; 1-APAE

RECIBO DE PAGA}TENIO - SETÁNTO
PêrÍodo: 03/2022

cBo: 514320-EAXINEIRÀ Folha: 1

64,81

865,00
56, 41

100.00
1.00
7.50

Salário
Salário Eamilia
INSS Segurado

Cerlilico que o Material/ServiÇo constante

deste

Iotal de Dêecontos

64, B'l

total dê vêncimentos

92r | 47

S dO Mêg BASê IIIRF E.AiXA IRRF

865, 00 865, 00 865, 00 69 '20 800' 13

Rêcebl a inporrância riquida discrininada acina. o"t", ôJ ioíz-üÀ Àsslnatrr", ffnO:*Q.O À ' f\J i'^rOr'^l dO- lZ€),E-

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 3/3
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041A41202210:27 Banco do Brasil

G337041
04t04t2022

\
*l

J

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

ldentificador 1

ldentiÍicador 3

Dâtâ

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

COOPERATIVA A1

s125-9

6323-1

372,20

0

80637333000165

16985

Nesta datâ

Assinada por

Transação eÍetuada com sucosso.

JD6341 gO FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

O41O412022 1O',26:47

44n412022 10:27:37

'tl,q{kr'

https://auloatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoi index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 1t1

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FMOLO.



Fls,

RECEBEMOS DE CRI§I!^NO D^IBERTO E CtÀ Lm^ - EPP OS PRODUIOS / SERVIÇOS CONST.{NIES DÀ NOT^ ESÇ^L ÍNDrCÂ-DO 
^O 

LÂI)O

r EMÍssÃo:06/04/2022 - DEsr./REM.:ApAEcaBr - vALoRToTAL:Rs2g8,o7 z\ NF-e
N" 000001078

SÉRTE OOI

DENTTI{CAÇÃo E ASSINATURÂ Do RECEBEDoR VS#-
:cntsrlANo nl,LBDRTo E crA LTDA - EPP

Rua Sete d6 Setembro, 541 - Centro -
CEP:89888-000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-0464

r,

DANFE
DOCUMENTO AUXILIÂR DÂ
NorA FIScAL Er,rrnôr.ltce
o.ENTRADA mr-saÍne I r I

N'000001078 fl. 1 /1
sÉRrE 001

il1il llil illl uililililril lillr ililt ililililil ffilr ilil
cH^vE DE ÂCÊSSO

4222 0É,O' 0244 0800 0l l 7 5500 I 000 00 r 0 78 12 I 600 5024

Consulta de autentioid8de no portal nacional daNF-s
www.nfe.fazcuda.goubr/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
tAluroa D! utlHÇAU

f .nnnamerfc efeÍrsdo em decnrrêncin rle emissâo rle dncrrmentn f
PROTOCOLO DE 

^trTORtZ^ÇÀO 
IIE USO

3 42?-20{, 68 1 4 5 25 3 0 6 I A 4 I 2022 I 0 : 42:22
rNscNcÃo Ds't'ÀDUÀL

254382142

tNsctu(:Áô tis r^tluÀt, Do sullsT. TRI8. CNP' / CPF

o\ o)4 40fl/oool -17
orsrll*arÁnro r nEMETENTE

NOMB / RAZÃO SOCIÀL

APAF, íIAIRI
CNPJ / CIT

RO 617. ?1?/O001 -6§

DATA DA EMISSÀO

06104l)a))
l,NDERllÇO

Rua SALGADO FILHO.774 I

BAIRRO/D§1NI't{)

CENTRO' ,

CEP

89888-000

»AT^ SÀIDA / ENTtrADÀ

06104t2022
MT,INICIPÍO

í-qihi

roNE/rAx I

(49\1648-0216
tt'

SC

lNscRrqÀo ÊslAnu^L HOBA DA s,liDA

10:39:00

Certificcl que o Material/Serviço constante
deste docupento foi Spcebido/Prestado e

DADOS ÀDICIONÂIS

túrórr*laçgEs cortipt-eMENTÂRes I RESERvADo Âo rlsco

Val Aprox dos Tribntos Federal R$ 48,88(16,40"/") Estadual R$ 50,67(17,007o) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NÀCIONÀL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO:62832
MD5: I EC3608B 421 148917 A44A9342O819!ts

n00 o00
I VilORDOIfrSffiT.
Io00l , 000 299.60

v^l_0R oo lJRtfIIi VAI-ORI)O SFIIURO r)lisc()N10

0-00 0.00 151 ooo
\,^l {}t{ D() tfl

ooô ?q8 07

I(ÀZAO SOCIÀI. mETRCOmA lCODImffi
I

O - SEI\/[ EPF'fE I

ILACÀ DO VIiICULO UI; ÇNPJiCIE

ENDEREç! UF INSCRIÇÂO SSTADUÀL

qU^Nl lD^Dlj risP(icrri NUÀiIRAÇAo PIiSO tsRIITO Iliso l.tQUlm

CODIGÔ M
DEscRrÇÂo Do PRoDlrro / sERvrço NCMI SII UNID. QUANT.

vÂr-()R
llNItÁRto cÂLc. rcMs l.(

v^I-o&.
l.p.l.

656 :TO oÂnÂroô tf,r ínr ,o o ít7 4Â! nôa nnf o oÍ! o íll oôr
Â6C PIL oanÂr^ôal ô<ni tht 101 ,on nn áÂF nâÍ noÍ ônr ÕoÍ ooa

oÂôÂâônal ólôt IN 10n no, LRn ônÍ ntr Í] oa nnÍ nflf
In1? PILO 100 ôn, iÃ9 nna nní nna not oní

r3150 \PAGADOR PARA QUADRO C/IMAN
úp?10n tMp rND

9603S00 010, JN 1,0( 7.90 0,0d 7.8Í 0,0t 0,00 0,0i 0,0r 0,0{

ti3 ?^ô7nnrílôrnrlÂorolilÀt I íor to qn n1f íq Âí í) on non oôÍll oool ooÍ

7145 IPASTA CATALAGO DAC lOO ENVELOPES
lpnpra

4202121 0í0i JN 1,0t 24,90 o,1t 24,78 0,00 0,00 0,0( 0,0r 0,00

lqio ?o?Âíoorl oin?lÃoro lt lÀt 1Í o1i 14 Ê! no0 Íl ÍI] nôôl nôÍ nm
7q4 4202320d 0101

tcac<otÃ a<*
IN L 1Âi nô|ll 6q7 í'r 08 nôÍ oo0l ôôí

7AíO T. lnr &of, ffq. Âá il onn ônt oot ooÍ 0 ot'l

r'Aôrsêrd ô.lo2l6q?q lt tN 5nÍ )2901 O.581 tt3.Si nôn nnf; oon nnÍ ôon

or5 5 qqnÂ{on ô1 n? l6qro IN 10( 6 CÍ] ôoi ônn nna om oor nnn



0710412022 07:27 Banco do Brasil

G33707070901421201
07t04t2022

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta corrente

Credltado

Nome

Agôncia

Conta conente

Valor

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

5220-5

298,07

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por JD634190 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

TransaÇão êfetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

0710412022 A7'.25:39

0710412022 O7:27'.O3

'w'

https://autoatendimento.bb,com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 1t1



sLrrr

2910612022 07:15

Consultas - Extrato de conta corrente

Gliente . Gonta atual

Agência 1698-5

Conta conente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 
Og I 2022

êxlraro

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

990í5 470 Transferência enviada

99015 470 Transferência enviada

07/03 1698 5220-5 CRTST|ANO DALB

14'138 632 Ordem Bancária

959883090001.48 MUNICIPIO DE RIQUEZA

00000 999sALDo

Documênto

55í.698,000.007.951

551.698.000.005.220

202.203.170.OO2.223

Valor R$

2.099,0í D

1.774,12D

826,02 D

&0,57 D

60,28 D

5.400,00 c

11923008

Saldo

5.400,00 c

700,85 C

60,28 C

0,00 c

5.400,00 c

5.400,00 c

Lançamontos

Dt. Dt.
balancete movimento

2110212022

0210312022

ozt03t2022

02t03t2022

03t03t2022

0710312022

1810312022

31t03t2022

Ag. origem

0000

1698

í698

1698

1698

1698

0000

0000

02/03 í698 7951-0 GABRTEL DE AzE

99015 470 Transferência enviada 551.698.000.011.005

02l0s í6s8 11005-1 JUC|LEI PAZ Rt

99015 470 Transferência enviada 551.698.000.011.597

02/03 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

990í5 470 Transferência enviada 553.125.000.006.323

03/03 3125 COOPERAT| 00080637333000165

OBSERVAçÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Fabian lini
Dir ancerro

https:l/autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/templatel-2Fconsultas-2F009-2.bbo/o3Fh=sim 1t1
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APAE

assoct.aÇÃo DE pÁIS E AMIGoS Dos ExcEPCIoNA

DE Caibi* APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.63 7. 3 3 3 /000 I -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4o da lnstrução
Normatíva N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001/2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0312022, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 08 de Abril de 2022.

Conselho Fiscal:

Taís Camila Primon
CPF: 091.106.949-60

Fundação em 07/08/1998 * Min. Ação Social C.N.,S.S. Reg. N'44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em l3/03/2001.

529.614.199-72

CPF: 833.144.909-68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no.001 12022

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos rocursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 18 de março de 2022, referente a 3u

parcela, através de procedimentos de fiscalização e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 10 demaio de2022,

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliagão:

Roger dos Santos Bi

Membro



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no. 001 l2022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos paÍa

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Didático Pedagógico.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagão de

contas referente a 3u parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712077, Lei Federal n" 13.01912014 e

Termo de Fomento n' 00112022.

Análise dos documentos comprobatórios das clespesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliação da parceria.

Riqueza, 10 demaio de2022.

%"'o-'^" o' ?B\4nmq'"tn
Eronice CozzaPohlmann

Gestora de Parcerias

Data da Transferência Valor Transferido Observações

1810312022 R$ 5.400,00 Assistência Social



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC Íirmou o Termo de Fomento no 0112022 com

a Organtzação da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutenção, pagamento cle

serviços prestados por flincionários e manutenção em geral'

O repasse efetuaclo no dia 18 de março de2022, no valor de R$ 5.400,00, é referente

a 3u Parcela do Termo de Fornento n" 0112022.

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da eficâcia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ( ) inegularidade da prestação de contas.

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas.

Riqueza, 10 demaio de2022,

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias

$"0j15
,!r..!8.r...\,.......



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari- 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de Fomento:01 12022
Parcela: 03 I 12

Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 24t12022
Nota de SubEmpenho: 03 12022

PARECER NO 05 I 2022

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Termo de

Fomento n' 0112022, referente à Terceira Parcela, no valor de R$ 5.400100, destinados ao

pagamento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos

bxcepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência

Intelectual e Múltipla nas áreas de Saúde, Educagão e Assistência Social.

Da análise-do processo de prestagão de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução

Normativa n" t4l20l2 do TCE/SC e Lei Federal no 13.0191201,4,

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais

como arcalizaçáo do objeto.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Senhoria.

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

Ren
to de Riqueza

para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

mesmos comprovam
foram concedidos, bem

Riqueza, 10 de maio de2022.

Riqueza, 10 demaio de2022.

corltrolador Interno
Matldía N" t2st-3l2or7

Pre

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89'895-000 - Riqueza - SC.

CNPJ/IvIF: 95.988.309/000 I -48

Fone/Fax (0xx49) 3 67 5-3200 - E-mail: controle@riqueza'sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃO FINAL SOBRE PRESTAÇÃO UN CONTAS

Termo cle Fomento: 00t 12022

Parcela: 03 I 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável : Renaldo Mueller

Beneficiário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável B enefi ciário : Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 24112022

Nota de StrbEmpenho: 03 12022

Apos a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parcerta e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento clesta autoridade administrativa, a qual compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo de prestação de contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença cle todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos clocumentos apresentados, entendem-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem

como a reahzaçáo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR ern forma e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento'

Riqueza, 10 demaio de2022.

Mueller


